РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ильинского

сельского поселения от 30.12.2009 г. № 38
обсуждение с 21.03. по 18.04.2025
Принято Собранием депутатов

Ильинского сельского поселения                                                                 _________ 2025 г.

         В целях приведения нормативных актов Собрания депутатов Ильинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Собрание депутатов Ильинского сельского поселения
решило:
        1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Ильинского сельского поселения от 30.12.2009 г. № 38 «О принятии «Положения «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Ильинском сельском поселение» следующее изменения:
1.1.
В приложении:

1.1.1. В статье 3:

1) пункт 2 части 1 изложить в редакции:

«2) к пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 г.№ 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации».;

2) часть 3 изложить в новой редакции:

«3. Государственная пенсия за выслугу лет не может быть назначена лицам, которым в соответствии с федеральным, областным законодательством, законодательством других субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами назначены пенсия за выслугу лет или ежемесячное пожизненное содержание или установлено дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение или иное дополнительное пенсионное обеспечение.»;

1.1.2. Часть 3 статьи 4 изложить в новой редакции:

«3. Размер государственной пенсии за выслугу лет не может быть меньше размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленного частью 1 статьи 16 Федерального закона «О страховых пенсиях».»;

1.1.3. В статье 6:
1) в пункте 1 части 1 слова «согласно приложению» заменить словами «согласно приложению 2»:

2) часть 2 изложить в новой редакции:

«2. Порядок подачи заявления о назначении государственной пенсии за выслугу лет, формы документов, указанных в пунктах 1, 4-5 части 1 настоящей статьи, и порядок их рассмотрения определяются нормативными правовыми актами Администрации Ильинского сельского поселения.»;
1.1.4. В части 2 статьи 7 слово «определяется» заменить словом «устанавливается»;

1.1.5. В статье 8:

1) в абзаце 1 части 3 после слов «исходя из надбавки к должностному окладу или иной выплаты» дополнить словами «, включаемой в состав денежного содержания для определения размера государственной пенсии за выслугу лет (далее – иная выплата)».

2. Настоящие решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов-

глава Ильинского сельского поселения                                          В.В.Педыч
х.Кугейский

«» ________ 2025 г.

№ __